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関市学校給食センター 

                                   TEL   22-3588 

                                   FAX   23-7901 

※下記に記載のない食品については、令和 8年度年間もしくは前期（4～9月）をご覧ください。 

※コンタミネーションについて知りたい方は、関市学校給食センターまでお問合せください。  

使用日 食品名 原材料 アレルゲン 2９品目 

2日 さんまみぞれ煮   

小学校 40ｇ 

中学校 50ｇ 

さんま、大根、砂糖、しょうゆ、でん粉、本みりん、食

塩、水 

小麦、大豆 

※魚卵につきまして、除去を

しておりますが、稀に混入す

る可能性がございます。 

３日 いかナゲット 

２０ｇ 

小学校２個 

中学校３個 

いか、たちうお、植物油脂（菜種）、発酵調味料、豚

脂、砂糖、食塩、大豆粉、粉末状大豆たん白、香辛

料、酵母エキス 

【衣】パン粉、小麦粉、でん粉、ぶどう糖、大豆粉、

植物油脂（パーム、ベニバナ） 

揚げ油（なたね油）、加工デンプン、トレハロース、

ベーキングパウダー、仕込水 

いか、豚肉、大豆、小

麦               

※たちうおは、「えび、

カニ」を食べていま

す。 

3日 個食青じそドレッ

シング１０ml 

果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、醤油、食塩、発酵調味

料、ほたてエキス、調味梅肉、かつお節エキス、酵

母エキス、乾燥青じそ、増粘剤（キサンタン）、香料 

大豆 

４日 ひとくち豆乳ドー

ナツ 

１５g×２個 

砂糖、豆乳、豆腐、粉末状大豆たん白、マーガリン、

でん粉、食物繊維、植物油脂（なたね）、食塩、揚げ

油（なたね）、加工でん粉、ベーキングパウダー、ｐ

H調整剤、豆腐用凝固剤、水 

大豆 

４日 オイスターソース オイスターエキス、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、食塩、

動物性たん白加水分解物、しょうゆ、米発酵調味

液、小麦発酵調味液、調味料（アミノ酸等）、増粘

剤（加工でん粉）、着色料（カラメル）、酸味料 

大豆、小麦 

８日 きびなごフライ きびなご、還元水飴、たん白加水分解物、砂糖、しょ

うが、食塩、発酵調味料 

【衣】じゃがいも、でん粉、米粉パン粉（米粉、甜菜

糖、こめ油、生イースト、食塩）、玄米粉、植物油脂

（菜種）、食塩、酵母エキス、香辛料 

揚げ油（なたね油、パーム油）、水 

なし 

※原料事情にもより

ますが、きびなごは卵

を持っている可能性

があります。 

９日 

 

 

 

かみかみ果汁 

グミぶどう味   

４ｇ×３粒 

 

水飴、砂糖、ゼラチン、ぶどう濃縮果汁、粉末オブラ

ート、ソルビトール、酸味料、乳酸カルシウム、光沢

剤、香料、着色料（アカキャベツ、クチナシ）、乳化

剤 

ゼラチン 
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使用日 食品名 原材料 アレルゲン 2９品目 

１０日 コーンペースト とうもろこし なし 

10日 調整豆乳 国産脱皮大豆、水あめ、食塩、トレハロース、乳酸カ

ルシウム、ビタミン E、水 

大豆 

11日 飛騨牛コロッケ  

小学校 50ｇ 

中学校 70ｇ 

馬鈴薯、牛肉、玉葱、乾燥マッシュポテト、動物油

脂、砂糖、醤油、粒状植物性たん白、米醸造調味

料、調味動物油脂、ポークパウダー、香辛料、パン

粉、バッターミックス（小麦粉、コーングリッツ、植物

性たん白、植物油脂、デキストリン）、水、調味料（ア

ミノ酸）、調味料（核酸）、カラメル色素、ビタミン B

１、乳化剤、増粘剤（グアーガム） 

牛肉、小麦、大豆、 

豚肉 

１１日 

１６日  

１８日 

油揚げ 

（岐阜県産） 

大豆、植物油脂（コーン油）、凝固剤、水分、消泡剤 大豆 

12日 さわらの西京みそ

漬け      

小学校 50ｇ      

中学校 60ｇ 

さわら、西京みそ（味噌、砂糖、米発酵調味料、食

塩、豚ゼラチン、香辛料、加工デンプン）、味の泉

（ぶどう糖果糖液糖、水飴、砂糖、米、醸造用アルコ

ール、米麹、食塩、pH調節剤） 

大豆、ゼラチン 

１５日 ごま不使用ぎょう

ざ１８ｇ          

小学校２個       

中学校３個 

キャベツ、豚肉、玉ねぎ、ラード、パン粉、にら、醤油、

生姜、食塩、砂糖、胡椒、【皮】小麦粉、ラード、水、

乳化剤（パン粉）、イーストフード（パン粉）、ビタミ

ンＣ（パン粉）、ＰＨ調整剤（パン粉） 

小麦、豚肉、大豆 

１６日 しいら角切片栗

粉付き 

シイラ、片栗粉 なし 

16日 梅ジャム 梅ピューレ、グラニュー糖、リキュール、ビタミン C、

水 

なし 

１7日 関市のいちごジャ

ム 15ｇ 

水飴、いちご、砂糖、ペクチン、クエン酸、りんご酸 なし 

１８日 さばのしょうが煮 

小学校 50ｇ 

中学校 70ｇ 

さば、糖類（水あめ、砂糖）、しょうゆ、発酵調味料、

おろししょうが、醸造酢、こんぶだし、水、増粘剤（加

工デンプン、タマリンドシードガム）、カラメル色素、

酸味料、調味料（アミノ酸等） 

さば、小麦、大豆 

２３日 枝豆コロッケ 

小学校 50ｇ 

中学校 60ｇ 

枝豆、じゃがいも、玉葱、マッシュポテト、砂糖、食

塩、こしょう、【衣】パン粉、小麦粉、米粉、澱粉（とう

もろこし）、水 

大豆、小麦 
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使用日 食品名 原材料 アレルゲン 2９品目 

２３日 冷やし中華スー

プ 

小学校３０ｇ 

中学校４０ｇ 

砂糖、醸造酢、しょうゆ、食塩、ごま油、発酵調味料、

かつお節エキス、レモン果汁、調味料、カラメル色

素、調整水 

大豆、小麦、ごま 

２４日 ナン            

小学校１～２年

70ｇ 

小学校３～６年

100ｇ 

中学校 120ｇ 

小麦粉、植物油脂（大豆、菜種）、ショートニング、

砂糖、食塩、イースト、麦芽粉末、グァーガム、水 

小麦、大豆 

２４日 明宝ソーセージ 

小学校２０ｇ 

中学校３０ｇは前

期№２参照 

豚肉、食塩、でん粉、砂糖、香辛料、調味料（アミノ

酸等）、リン酸塩（Ｎａ，Ｋ）、発色剤（亜硝酸Ｎａ） 

豚肉 

２４日 

 

果汁１００％りん

ごジュース 

りんご濃縮果汁、りんごストレート果汁、りんごフレ

ーバー、アップルフレーバー、ビタミンＣ、純水 

りんご 

２４日 みかんダイス 

ゼリー 

ぶどう糖果糖液糖、みかん濃縮果汁、砂糖、ゲル化

剤（増粘多糖類）、酸味料、香料、乳酸Ｃａ、Ｖ．Ｃ、

水 

なし 

２４日 

 

ナタデココ ナタ・デ・ココ、砂糖、クエン酸、ミックスフルーツ・エ

ッセンス 

なし 

24日 黄桃レトルト 黄桃、砂糖、ビタミンＣ、クエン酸 もも 

２４日 パインアップル  

レトルト 

パインアップル、水、砂糖、ビタミンＣ、クエン酸 なし 

２5日 豆腐とすり身のふ

んわり揚げ    

小学校 50ｇ     

中学校 60ｇ 

冷凍豆腐、魚肉すり身（イトヨリ、スケトウダラ）、れ

んこん、ひじき、揚げ油（なたね）、粉末状大豆たん

白、モロヘイヤ、みりん、しょうゆ、カツオブシエキス、

コンブエキス、食塩、おろししょうが、水、加工デンプ

ン 

大豆 

２６日 モウカサメ角切り

片栗粉付 

サメ、片栗粉 なし 

２６日 

 

 

 

 

 

あじさいゼリー 

30ｇ 

 

 

 

 

ぶどう果汁、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、ぶどう糖、砂

糖、水、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、ビタミン

Ｃ、クエン酸鉄Ｎａ、香料、クチナシ色素 

【ダイスゼリー】ぶどう果汁、水あめ、砂糖、水、ゲル

化剤（増粘多糖類）、酸味料、クエン酸鉄Ｎａ、クチ

ナシ色素、香料 

なし 
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使用日 食品名 原材料 アレルゲン 2９品目 

２９日 皮つきじゃがいも 馬鈴しょ、植物油脂 なし 


